
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Двадцать шестая сессия Совета 
Петровского сельского поселения Славянского района

Третий созыв

31 марта 2016 года № 2
ст-ца Петровская

Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Петровского сельского поселения Славянского района
на 2016 год

В целях мобилизации доходов в бюджет Петровского сельского 
поселения Славянского района, оптимизации использования муниципального 
имущества, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов 
муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным законом от 
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", Совет Петровского сельского поселения 
Славянского района р е ш и л :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Петровского сельского поселения Славянского 
района на 2016 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации 
Петровского сельского поселения в сети Интернет в течение десяти дней со дня 
его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
начальника финансового отдела администрации Петровского сельского 
поселения Славянского района О.И. Бирюкову и постоянную депутатскую 
комиссию Совета Петровского сельского поселения по вопросам экономики и 
бюджету, финансам, налогам и сборам (Нестеренко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

С.Г. Левченко

Е.А.Малежик

Исполняющая обязанности гл 
Петровского сельского поселения

Председатель Совета 
Петровского сельского поселе



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению 26 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 

от 31.03.2016 года № 2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества муниципального

Петровского сельского поселения Славянского района на 2016 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципальной 
собственности Петровского сельского поселения Славянского района на 2016 
год разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества".

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества.

Целью приватизации муниципального имущества в 2016 году являются 
повышение эффективности управления муниципальной собственностью и 
обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципальной собственности Петровского сельского 
поселения Славянского района в 2016 году направлена на решение следующих 
задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности Петровского 
сельского поселения Славянского района;

- привлечение инвестиций в экономику Петровского сельского 
поселения Славянского района;

- пополнение доходной части бюджета Петровского сельского 
поселения Славянского района.

2. Порядок принятия решений о приватизации, способах приватизации, 
оценки стоимости и оплаты приватизируемого имущества.

2.1. Инициаторами приватизации объектов муниципальной 
собственности Петровского сельского поселения Славянского района могут 
выступать Совет Петровского сельского поселения Славянского района, 
администрация Петровского сельского поселения Славянского района, 
юридические и физические лица.

2.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества 
Петровского сельского поселения Славянского района принимается 
администрацией Петровского сельского поселения Славянского района в 
соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации на 2016 год.



2

2.3. Заявки на приватизацию муниципального имущества подаются в 
администрацию Петровского сельского поселения Славянского района.

2.4. Начальная цена муниципального имущества, подлежащего 
приватизации устанавливается на основании отчета об оценке муниципального 
имущества, составленной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности.

2.5. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества 
определяется администрацией Петровского сельского поселения Славянского 
района.

2.6. Денежные средства, получаемые от приватизации муниципального 
имущества Петровского сельского поселения Славянского района подлежат 
зачислению в бюджет Петровского сельского поселения Славянского района в 
полном объеме.

3. Отчет о выполнении программы приватизации муниципального
имущества Петровского сельского поселения Славянского района.

Администрация Петровского сельского поселения Славянского района 
не позднее 1 мая 2017 года представляет в Совет Петровского сельского 
поселения Славянского района отчет о выполнении прогнозного плана 
(программы) приватизации, который содержит перечень приватизированного 
имущества с указанием способа, срока, рыночной цены приватизированных 
объектов муниципальной собственности, цены сделки приватизации.

4. Перечень муниципального имущества Петровского сельского поселения 
Славянского района, подлежащего приватизации в 2016 году.

Наименование объекта, основные 
характеристики, местонахождение

Условие
приватизации

Способ
приватиза

ции

Срок
приватизац

ИИ

1 2 3 4 5

1.

Здание гаража общей площадью 72,7 
кв.м., кадастровый номер 

23:27:0704025:0:3, с земельным 
участком общей площадью 107 кв.м., 

кадастровый номер 
23:27:0704025:10211, находящиеся по 

адресу: Краснодарский край, 
Славянский район, ст. Петровская, ул. 

Красная, 22

Без обременений Аукцион 1-2 
полугодие 
2016 года

Главный специалист юрисконсульт К.А. Киянова


